



**KRAJOWE
BIURO WYBORCZE
KBW-PZP/PN/16/2016
ZPU-3710-16/16**

Warszawa, dnia 7 grudnia 2016 r.

Wszyscy Wykonawcy

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZĄCE TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Usługi związane z wydaniem II tomu okolicznościowej publikacji książkowej z okazji Jubileuszu 25-lecia demokratycznego prawa wyborczego i organów wyborczych w Polsce”, numer sprawy: KBW-PZP/PN/16/2016

Treść zapytań wraz z udzielonymi przez Zamawiającego wyjaśnieniami

Krajowe Biuro Wyborcze, jako Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, z późn. zm.), dalej zwanej „ustawą”, przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, jakie zostały udzielone w związku z przysłanymi przez Wykonawcę pytaniami dotyczącymi Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ” w ww. przetargu:

Pytanie numer 1:

Arkusza wydawniczego nie można przeliczyć na arkuszu drukarski, ponieważ zależy to wielkości czcionki, ilości zdjęć, tabel czy formatu publikacji. Określenie objętości publikacji w arkuszach wydawniczych nie daje odpowiedzi Wykonawcy jaka jest jej objętość. Proszę o doprecyzowanie jaka będzie maksymalna ilość stron w publikacji.

Odpowiedź na pytanie numer 1:

Zamawiający przypomina, że usługa z części 1 zamówienia, tj. usługa opracowania graficznego, składu oraz przygotowania do druku II tomu okolicznościowej publikacji książkowej obejmuje

szacowaną objętość do 180 stron, zaś część 2 zamówienia jest powiązana z częścią 1 zamówienia i dotyczy usługi druku wraz z dostawą II tomu okolicznościowej publikacji książkowej. Tym samym, w odpowiedzi na pytanie Wykonawcy Zamawiający informuje, że w zakresie części 2 zamówienia objętość publikacji książkowej nie przekroczy 180 stron.

Pytanie numer 2:

Czy wydruk próbny publikacji, który będzie wykonany techniką cyfrową może być wykonany na zwykłym papierze offsetowym?

Odpowiedź na pytanie numer 2:

Zamawiający dopuszcza wykonanie przez Wykonawcę wydruku próbnego publikacji zarówno w technice cyfrowej, jak i z wykorzystaniem druku offsetowego.

Pytanie numer 3:

Czy Wykonawca musi uwzględnić proofy do publikacji. I jeżeli tak to w jakiej ilości?

Odpowiedź na pytanie numer 3:

Zamawiający informuje, że Wykonawca musi uwzględnić proofy do publikacji (proof cyfrowy), tj. kolorowy, specjalnie wykonany specjalistyczny wydruk będący dla drukarza maksymalnie zbliżonym obrazem tego, co powinien osiągnąć na maszynie drukarskiej pod względem wierności barw. Przedmiotowy proof winien być wykonany z okładki publikacji oraz nie mniej niż trzech najbardziej reprezentatywnych stron publikacji uzgodnionych z Zamawiającym.

Zamawiający informuje, że w związku z udzielonymi odpowiedziami termin składania i otwarcia ofert nie ulega przesunięciu, tj. pozostaje dzień **12 grudnia 2016 r. godz. 12:00** (termin składania ofert), godzina 12:30 (termin otwarcia ofert).

Wykonawca może wprowadzić zmiany lub wycofać złożoną przez siebie ofertę (sporządzoną i złożoną bez uwzględnienia postanowień i udzielonych odpowiedzi na pytania) wyłącznie przed ostatecznym terminem składania ofert. Wówczas przed upływem tego terminu Zamawiający powinien otrzymać od Wykonawcy pisemne powiadomienie o wprowadzeniu zmian lub wycofaniu oferty, zgodnie z zasadami opisanymi w SIWZ, w szczególności powiadomienie to musi być oznaczone słowami „ZMIANA” lub „WYCOFANIE”.

Powyższe odpowiedzi na pytania i postanowienia wprowadzone przez Zamawiającego niniejszym pismem stanowią integralną część SIWZ i od momentu ich opublikowania na stronie internetowej Zamawiającego są wiążące dla wszystkich Wykonawców.